
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2018 (SRP)

Às 11:12 horas do dia 18 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VALTER FELIX DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0001587-63.2018, Pregão nº 00026/2018. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO
Descrição Complementar: AUTOMÓVEL TIPO UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS. Especificações: -
Motor a gasolina ou bicombustível, com 4 cilindros, Potência mínima de 106 CV, com motorização mínima de 1.6 
l, proporcionando maior rendimento, segurança e conforto nos deslocamentos com capacidade máxima de 
passageiros com carga e bagagem; Capacidade mínima para 05 (cinco) pessoas; Sistema de ar-condicionado 
integrado de fábrica, sendo este, devido ao clima local, item de extrema necessidade; Direção hidráulica, eletro-
hidráulica ou elétrica; Pintura na cor branca, cor padrão da frota oficial do TRE-PB; Sistema de injeção 
eletrônica; - Freios hidráulicos a pedal, dianteiro a disco ventilado, traseiro a tambor com sapata, no mínimo; 
Compartimento de carga: volume mínimo de 700 litros para melhor adequar transporte de bagagens e 
equipamentos necessários para atender as unidades da Justiça Eleitoral; Transmissão manual; Pneus rodas: 
mínimo 175/70, R14; Sistema de Som multimídia (CD player e entrada USB, no mínimo); Portas: no mínimo 05 
(cinco) portas, constando no mínimo 01 (uma) traseira para o comportamento de carga; Protetor de Cárter e 
Tapetes de borracha de salão; - Ano de fabricação = Ano de aquisição; Quilometragem: 0 (zero) quilômetro;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 77.125,1700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: AUTUS COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 85.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 77.000,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018 
17:40:22

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AUTUS COMERCIAL 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.982.872/0006-07, Melhor 
lance: R$ 85.000,0000, Valor Negociado: R$ 77.000,0000

Homologado 
18/09/2018 
11:12:23

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Item: 2 

Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO

Descrição Complementar: VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO (FURGÃO) PARA TRANSPORTE DE CARGA. 
Especificações:Motor a diesel, com 4 cilindros, Potência mínima de 130 CV, com motorização mínima de 2.2 l, 
proporcionando maior rendimento, segurança e conforto nos deslocamentos com capacidade máxima de carga; 
Capacidade mínima para 03 (três) pessoas; Sistema de ar-condicionado integrado de fábrica, sendo este, devido 
ao clima local, item de extrema necessidade; Direção hidráulica, eletro-hidráulica ou elétrica;Pintura na cor 
branca, cor padrão da frota oficial do TRE-PB;Sistema de injeção eletrônica;Freios hidráulicos a pedal, dianteiro a 
disco ventilado, traseiro a tambor com sapata, no mínimo;Compartimento de carga: volume mínimo de 8 metros 
cúbicos e carga útil de 1300 kg, no mínimo, para melhor atender o transporte de bagagens e equipamentos 
necessários às demandas das unidades da Justiça Eleitoral; Transmissão manual; - Pneus rodas: mínimo 
215/65R16;Sistema de Som multimídia (CD player e entrada USB, no mínimo);Portas: no mínimo 05 (cinco) 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/09/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=746362&co_no_uasg=7...



portas, sendo 02 dianteiras, 01 corrediça lateral e 02 (duas) traseiras para o comportamento de carga;Protetor 
de Cárter e Tapetes de borracha de salão;Ano de fabricação = Ano de aquisição; Quilometragem: 0 (zero)
quilômetro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 134.935,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 134.900,0000 e 
a quantidade de 2 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/09/2018 
17:40:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS TRUCK 
COMERCIO DE CAMINHOES LTDA, CNPJ/CPF: 17.792.470/0001-38, 

Melhor lance: R$ 134.900,0000

Homologado 
18/09/2018 
11:12:34

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/09/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=746362&co_no_uasg=7...


